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Kommunstyrelsen

Utbildning Barnkonventionen

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar:

Informationen läggs till handlingarna.

Ärendet
Kommunstyrelsen har, KS 2020-01-04 § 6, anmodat barn- och utbildningsnämnden säkerställa att 
samtliga politiker inom nämnden samt all personal har kännedom om och följer barnkonventionens 
skrivningar inom de områden som berör nämndens verksamheter.

Barn- och utbildningsnämnden har tidigare tagit del av bland annat följande information:

Hur påverkar barnkonventionen skolan och reglerna i skollagen?
Eftersom Sverige sedan 1990 har ratificerat FN:s konvention om barnets rättigheter har vi under lång 
tid varit skyldiga att anpassa nationell lagstiftning efter denna. Det innebär att skollagen redan är 
anpassad utifrån reglerna i barnkonventionen. Barnkonventionens artiklar är inte så detaljerade och 
det kan ibland vara svårt att veta hur långt konventionens krav sträcker sig eller hur olika rättigheter 
förhåller sig till varandra. Genom nationell lagstiftning, som exempelvis skollagen, har lagstiftaren 
valt hur Sverige tolkar barnkonventionens krav när det gäller rätten till utbildning.

Hur gör vi för att följa barnkonventionens regler?
Utgångspunkten är att politikerna ska ha tagit hänsyn till barnkonventionen i utformningen av 
skollagen. Det ska innebära att om du följer skollagen så följer du också barnkonventionen.

Ovanstående skrivning hindrar inte att vi utbildar och informerar oss om barnkonventionen.

Förslag:

Alla politiker i barn- och utbildningsnämnden samt all personal som arbetar med barn och elever tar 
del av barnombudsmannens webbutbildning om barnkonventionen. Barnombudsmannen har tagit 
fram en webbutbildning som ger grundläggande kunskaper om barnkonventionen. 

Webbutbildningens delar är fristående, inledningen är 15 minuter och efter det kan man, om behov 
finns, välja ut de delar som passar politiker och/eller tjänstepersoner bäst. Webbutbildningen är 
kostnadsfri och får användas direkt från Barnombudsmannens webbplats.
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